
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: در شرایط 
حساس بازار ســرمایه، بروز ریزش و خیزش ها 
طبیعی است.به گزارش اقتصادســرامد به نقل 
از مهر، حســین ســاح ورزی، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران در 
پاسخ به این ســوال که نقش تصمیمات و بیانیه 
شــورایعالی بورس که پس از جلسه فوق العاده 
امروز این شورا، اعام شــد را، در روند تحولات 
بورس چگونــه ارزیابی می کنیــد؟ گفت: اتاق 
بازرگانی ایران از برگزاری چنین جلسه ای اطاع 
ندارد؛ این در حالی است که اتاق بازرگانی ایران، 
عضو شورای عالی بورس اســت و اگرچه بیانیه 
امروز این شورا را دیده؛ اما تا جایی که اطاع دارم 
از اتاق بازرگانی برای حضور در این جلسه دعوت 

بعمل نیامده است.
وی افزود: اتاق بازرگانــی به هیچ عنوان با صدور 
چنین بیانیــه ای مخالف نیســت؛ ضمن اینکه 
کلیدی ترین نکته بیانیه این بود که بازار باید به 
فعالیت عادی خود ادامه دهد و من فکر می کنم 
نه فقط فعالان واقعــی بخش خصوصی، بلکه هر 
عقل سلیمی، با اندکی تأمل تصدیق می کرد که 
در شــرایط حاضر این بهترین تصمیم بود؛ ولی 
موافقت در مورد نتیجه با صادرکنندگان بیانیه، 
باعث نمی شود که ما بتوانیم موضوع نقض آشکار 

اصول و رویه ها را نادیده بگیریم.
ســاح ورزی گفت: بازار بورس بنا به طبیعتش، 
دارای ریسک و نوســان است و معامله گرانی که 
وارد این بازار شده اند؛ پذیرفته اند که برای کسب 
سود، باید پذیرش ریسک ها منطقی و محاسبه 
شده را داشته باشند؛ اما، این ریسک ها قرار بوده 
و هست که ریسک های طبیعی محیط کسب و 
کار و اقتصاد بوده؛ نه ریسک ناشی از نقض اصول 

تنظیم گری و حکمرانی در بازار باشد.
وی اظهار داشــت: قانونگذار با همین نگاه، اتاق 
بازرگانی ایران را یکی از اعضای شورایعالی بورس 
شــناخته تا اطمینان حاصل شود صدای بخش 
خصوصی به عنوان ذینع اصلــی بازار بورس، در 
تصمیم گیری ها و تنظیم گری ها شنیده می شود؛ 
اگر فعالان بخش خصوصی نتوانند به ثبات رویه 

تصمیم گیــری و تنظیم گری در بــازار بورس 
اعتماد کنند؛ فعالیت در بازار بی معنا می شود.

ســاح ورزی ادامه داد: باز هم تاکید می کنم که 
موضوع نتیجه تصمیم گیری در این مورد خاص 
نیســت که ما در اتاق ایران، بعنوان سخنگویان 
بخش خصوصی، قطعاً بــا آن موافقیم؛ موضوع 
بر ســر اصول و رویه های تنظیم گری و مقررات 
گذاری در بازار اســت که اگر این اصول مورد بی 
توجهی قرار بگیرد؛ ریســک ناشی از حکمرانی 
بد، عماً فعالیت معامله گران را در بازار بی معنا 

می کند.
وی در پاســخ به این ســوال که گویا عده ای از 
معامله گران با استناد به بروز وضعیت اضطراری، 
تقاضای تعطیلی سه روزه بورس را داشته اند؛ اما 
شما می فرمایید این موضع اتاق نبوده و نیست، 
ادامه داد: قطعاً چنین است و در هر جمعی ممکن 
است گروه های مختلف نظرات متفاوتی در مورد 

یک موضوع داشته باشند. 
ســاح ورزی گفت: آئین نامه البته پیش بینی 
کرده در شرایط اضطراری، برای حفاظت از منافع 
سهامداران می توان معامات را متوقف کرد؛ اما، 
این شــرایط اضطراری از منظر اقتصاد و اصول 
تنظیم بازار، یعنی شرایطی که به هر دلیل بورس 

بسیار نزدیک به وضعیت شکست بازار باشد.

در اوج اهتزاز.... 
بسم الله الرحمن الرحیم

سرداران بزرگ ایســتاده می زیند، ایستاده می 
رزمند و ایســتاده می میرند . ســرداران بزرگ 
، اعجوبه های  شــگفت آوری هســتند که حتی 
دشــمنِ کوردل نیز، قادر به کتمــان عظمت و 
بلندای آنان نیست و در برابرشان،  کاه از سر به 
احترام بر می دارد.ایران ، یکی ازسرداران بزرگ 
تاریخ بلند خود را از دســت داد و جهان اســام 
 یکی از پرچمداران مبارزه با شرک و کفر و ظلم را  
تقدیم آرمان های بلند و تا ابد پایدار کرد. اما بیرق 
 مجاهدت و محارست از مظلومان جهان اسام ، 
در پهنه عالم، هرگز از کف نخواهد افتاد... سردار 
رشید اسام  حاج قاسم ســلیمانی، مردی از تبار 
بیدارگران تاریخ بود که به آتش کینۀ بیدادگران، 
ندای حق نیوشید و رختِ  شهادت پوشید. نام بلند 
و آوازه پرشکوه او در طول سالیان، رعشه بر اندام 
بیدادگران و صاحبان ابزار زور و  جنایت و وحشت 
انداخته بود و خفاشان پلشتی که در طول روز و 
زیر آفتاب تابان ، جرات رویارویی با سردار  پرآوازه 
را نداشــتند، در سیاهی شــب ، ناپیدا و بزدلانه 
دشــنه در خون پاکش بردند و جوهــر گرانمایه 
وجود  دادگســترش را به آتش شــقاوت و بیداد 
برافروختند. غافل از اینکه اینجا دیار شــیران و 
مُلک دلیران و سرزمین  ایران است و کران تا کران 
سرزمینش زایشگاه و رویشگاه شیران خدا و رستم 
دستان هاست و بیرق باشکوه  آزادگی و ایستادگی 
و غرورسردارانِ تا ابد زنده اش، تا همیشه ی تاریخ 
در اوج اهتزاز خواهد ماند؛ چون آفتابِ  عالمتاب 

در برابر باد : 
دلا چوچشمۀ خورشید بی نیاز بمان
ببخش گرمی و جاوید در گداز بمان

حریمِ خلوتیان را سپید و رخشان کن
چو برف تیغ دماوند، برفراز بمان

به قتلگاهِ زمان، قبله هاست درتکبیر
به خون وضو کن و خاموش در نماز بمان

زمان تباه شد ای رایت بلند غرور
به اوجِ بامِ رسالت در اهتزاز بمان

شهید حاج قاســم ســلیمانی در ابعاد مختلف 
اخاقی،معنوی، نظامی و سیاســی، شخصیتی 
والا ومنحصر به فرد  بود. او نابغــه ای برنامه ریز، 
استراتژیست، خاق ، مبتکر ، شجاع و متقی  بود.
خصوصیتدیگرحاجقاسمدرایتوبینشبغایت عمیقو 

دقیق او و دل و جان سپردگی اش به آرمان های 
بلند  اســام ناب محمدی، انقاب اسامی، امام 
راحل ، رهبری معظم انقابو عصر روشــنگری و 
بیداری اسامی  بود. ســردار بزرگ جهان اسام، 
درعین اقتدار، روحی به بلندای کهکشانها و دلی 
به نرمی برگ گل داشت، به  گونه ای که در میانه 
نمازعشق؛ گل از دست کودکی معصوم می گرفت 
و در معدود ســاعات فراغت به عیادت  و نوازش 
ایتام و کــودکان می شــتافت.در رزمگاه آتش و 
خون ، دغدغه آب و نان محرومان داشت. همچون 
 عارفانِ بزرگ، جهان مادی و ریاست دنیوی را به 
چیزی نمی گرفت. بــا آن که به مثابه نماد بزرگ 
اقتدار و  محورِ مقاومت و مبارزۀ فرامرزی در منطقه 
و جهان شناخته می شد، همچون فردی مظلوم و 
یاری خاکسار و  مهربان، همیشه در کنار همراهان 
و همکارانش بود. به این ترتیب، از یک رده و رستۀ 
خاص فراتر رفته و  همچــون نماد و قهرمان ملی 
برای ایرانیان و مردمان دیگر کشــورهای منطقه 
گرامی داشته می شــد. جوانان او را  دوست می 
داشــتند و خانواده ها او را نقطۀ اتکای امنیت و 

مقاومت به شمار می آوردند. 
سردار قاسم ســلیمانی یک هدف داشت؛ عزت 
مسلمانان در پهنه هستی. او در این مسیر فراتر از 
شُعب و فرَِق  اسام عمل می کرد و در راه مبارزه 
غیورانه با دشــمنان ایدئولوژی و طریقت اسام، 
سخت دلنگران بود تا  قطره خونی از بی گناهی بر 
زمین نریزد و برای همین حتی گاه عملیات هایی 
که پیروزی اش منوط به انجام  ضرب الاجلی بود 
را به تاخیر و تعویق می انداخت تا مبادا ستمی بر 
بیگنهی روا داشته شــود... مبارزی  سرسخت که 
هویت و جوهر انسانی را لازمۀ نبردهای نظامی می 
دانست. جنگ برای او نه هدف و غایت،  بلکه مسیر 
و ابزاری برای دستیابی به صلح عزتمندانه با حفظ 
حقوق جهان اســام بود. پیش از جنگ، به صلح 
 می اندیشید و بیش از صلح، به امنیت باور داشت. 
درک او از جنگ، صلح، امنیت و مقاومت، معطوف 

به منافع  دینی و ملی و ضرورت های انسانی بود.  
شهیدِ مظلوم و فرماندۀ ســپاه قدس، بی تردید 
بزرگتریــن چهره در مبــارزه علیــهِ جریانهای 
ویرانگر، خشونت گرا،  تکفیری، وابسته به استکبار 
و همسو با رژیم اشــغالگر بود. به ندرت می توان 
چنین شــخصیت چند بعدی و  بزرگی را در قدر 
و ترازِ سردار ســلیمانی یافت. نبرد تاریخی او با 

داعشــیان، با القاعده، النصره، و دیگر تفاله های 
 فرقه گرا و تروریســتِ منطقه از درخشان ترین 
نمونه های رزم های رزم آوران بزرگ در درازنای 
تاریخ اســت. به  گونه ای که اینــک به یقین می 
توان تاریخ مقاومت را بــه دو عصر پیش و پس از 

سلیمانی تقسیم کرد. 
سردار بزرگ با درایت و هوشمندی و آینده نگری 
، سردارانِ بزرگی را برای دوران پس از خود تعلیم 
داد و به  یادگار گذاشت تا جهان اسام بی یاوران 
و امیران رزمجو و دلاور نماند و خواب به چشــم 
خصم پلید و خفاشان  سیاهی نگذارند. سردارانی 
که بی تردید انتقامی سخت برای جنایت کارانی 
رقم خواهند زد که سرنوشت  محتومشان نابودی 

است.... 
تا پرچمی کــه او برافراشــت را در بلندای تاریخ 
همچنان برافراشــته و در اوج اهتزاز نگه دارند و 
مسلمانان جهان  را از فلسطین تا عراق، از یمن تا 
سوریه و از شرق آسیا تا شاخ آفریقا، از شر جنایت 
صهیونیزم و امپریالیسم  رها سازند و به آنها عزت 
و آزادگی و غرور بخشند. بی تردید انتقامی سخت 
در انتظار جنایت کاران خواهد  بود.که به فرموده 
حق در قرآن کریم :   »الذَِّینَآمَنُواوَهَاجَرُواوَجَاهَدُوافِ
یسَبِیاِللَّهِبِأَمْوَالهِِمْوَأنَفُْسِهِمْأَعْظَمُدَرَجَۀًعِنْدَاللَّهِوَ

أوُلَٰئکَِهُمُالفَْائزُِونَ «. 
یادش گرامی و راهش نورانی باد. 

امضاکننــدگان: معــاون امــور مطبوعاتــی و 
اطــاع رســانی و مدیــران مســوول روزنامه 
های اطاعــات، ابتــکار، اخبــار  صنعت،آرمان 
ملی،اسکناس،آســیا، اعتماد، آفتاب اقتصادی، 

آفتاب یزد،آفرینش،افکار،اقتصاد برتر
اقتصاد سرآمد،ایران،الوفاق، ایران دیلی، بشارت 
نو،بشــارت یزد،بهار،بیــان ملی،تجارت،تعادل، 
تفاهم، ثروت،  جمله،جمهوری اســامی،جهان 
اقتصاد،جهان صنعت،جــوان، خبر جنوب، خبر 
ورزشی،خراســان، خریدار،دنیای  اقتصاد،دنیای 
جوانان، رســالت، رویش ملت،سازندگی،سایه، 
ســتاره صبح، سیاســت روز،شرق، شــهروند، 
صاحب  قلم، صبح نو، صــدای اصاحات، صمت، 
عصــر آزادی، عصر اقتصاد، عصــر ایرانیان،عصر 
توسعه،  فرهیختگان،قدس، کار و کارگر، کائنات، 
کلیــد، گل، گنجینه اقتصادی، مردم ســالاری، 
مستقل، نوآوران، هدف،  هدف و اقتصاد، همدلی، 

همشهری، همکاری ملی، 19 دی.

پیکر مطهر سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس ســپاه پاســداران انقاب اسامی، ابو 
مهدی المهندس از فرماندهان برجسته محور مقاومت 
و همرزمان شهیدشــان بامداد امــروز وارد فرودگاه 
بین المللی اهواز شــد.مردم خوزســتان در اطراف 
فرودگاه با سر دادن شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ 
بر اسرائیل و با عزاداری و سوگواری از سردار سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی و یاران شهیدش استقبال 

کردند.
با ورود هواپیمای حامل شهدای مقاومت به مشهد، 
مراسم تشییع ســردار مقاومت شــهید حاج قاسم 
سلیمانی در مشــهد با تاوت آیاتی از کام الله مجید 
رسما آغاز شد.مردم قدرشناس مشهد که از ساعات 
ابتدایی صبح دیروز، از نقاط مختلف این کانشهر خود 
را به میدان 1۵ خرداد رسانده اند تا به استقبال سردار 
دل ها برســند، هنوز هم منتظر ورود پیکر به مراسم 
هســتند.پرچم ها و پاکاردهایی با شعار »مرگ بر 
آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، »لبیک یا حسین)ع(«، 

»ســربند و پاک و چفیه برداشته ایم تا کاخ سفید را 
ســیه پوش کنیم«، »گرچه مردان قبیله همه کشته 
شــدند، توی گهواره چوبی پسری هســت هنوز«، 
»رفته سردار نفسی تازه کند برگردد چون ظهور گل 
نرگس پیداست«، »نمی شــود هم ترور حاج قاسم را 
ٰٰٰ پیوست«، »شهادت حاج  محکوم کرد هم بهٰ 
ٰٰٰ« و تصاویری  قاسم باید میخی باشد بر تابوتٰ 
از مقام معظم رهبری و ســردار سلیمانی در دست 
این مردم عزادار، نشــان از درک »کل یوم عاشورا و 
کل ارض کربا« اســت، از نظر این مردم یزید زمان 
رئیس جمهور پلید آمریکاســت و فقط خدا می داند 
چه نفرتی از آمریکا و تمــام دنباله هایش در بین این 
مردم موج می زند.مانند همه راهپیمایی ها، »مرگ 
بر آمریکا« و »مرگ بر اســرائیل«، بیت الغزل همه 
شعارها است؛ مردم مشهد در این مراسم شعارهای 
دیگری مانند »خون ســلیمانی حیات بخشــید، ما 
را از فتنه ها نجات بخشــید« و »فاتحه ای برای خود 
بخوانید، منتظر پاســخ ما بمانید« سر می دهند.هم 

اکنون مشهد میزبان میهمانی عزیز است؛ سرداری 
که در روزهای ســخت، چون پدری غیور کاری کرد 
که آب در دلمان تکان نخورد؛ زمانی که داعشی های 
حرامــی، در یک قدمی ایران چنگ و دندان نشــان 
می دادند و با ترقه بازی سعی در ترساندن ما داشتند، 
شب ها با خاطری آسوده سر بر بالین گذاشتیم، چون 
دلمان خوش به مردی بزرگ و غیور به نام »حاج قاسم 
سلیمانی« بود و حالا برای حفظ امنیت این مردم و 
دین رسول الله)ص(، جانش را عاشقانه فدا کرد.پیکر 
مطهر شهید حاج قاسم ســلیمانی و یاران شهیدش 
روز شنبه به ترتیب در حرمین کاظمین )ع(، کربای 
معلی و نجف اشرف در جوار حرم امیرالمومنین )ع( 
تشییع شد و بامداد به میهن بازگشت.حشد الشعبی 
در اطاعیه ای اعام کرد که پیکر شــهید ابومهدی 
المهندس به همراه پیکر شهید سپهبد سلیمانی برای 
انجام آزمایش  دی.ان.ای به ایران منتقل شده و پس 
از انجام آزمایش ها برای خاکسپاری در وادی السام 

نجف به عراق بازگردانده می شود.

بروز ریزش ها و خیزش ها در  بورس طبیعی است

ایران پذیرای پیکر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 

یادداشت

واقعیت این اســت که اقدام ایالات متحده آمریکا در 
ترور سردار ســلیمانی اقدامی بود که غیر عادی و در 
تضاد با رویه تحــولات خاورمیانه و به خصوص روند 
تحولات در عراق قرار داشــت. چرا که در طول 1۶ 
سال گذشته پس از ســقوط رژیم بعث عراق، ایران و 
ایالات متحده آمریکا در صحنه تحولات این کشــور 
ســعی کردند که همدیگر را تحمل کنند و علی رغم 
برخی تنش های مقطعی تاکنون به صورت مستقیم 
دســت به ماشــه علیه منافع و اهداف یکدیگر نزده 
بودند و سعی می کردند که اقدامی انجام ندهند که 
واکنش جدی و حساسیت پررنگی را در طرف مقابل 
شــکل دهد. اما اقدام بامداد جمعه ترامپ در صدور 
دستور ترور سردار سلیمانی اکنون صفحه جدیدی 
در تحولات منطقه شکل خواهد داد. مشخص نیست 
که واقعا هــدف نهایی دونالد از صدور دســتور ترور 
سردار سلیمانی چه بوده است؟ آیا وی می خواسته 
با این دستور باعث ایجاد جنگ در منطقه غرب آسیا 
شود یا به موازات این مســئله باید این احتمال را هم 
داد که صدور دستور ترور سردار سلیمانی یک اقدام 
مقطعی و واکنشی فردی از جانب رئیس جمهور در 
قبال تحولات اخیر عــراق بعد از حمله معترضین در 
این کشور به سفارت آمریکا در بغداد بوده است؟ در 
کل من معتقدم که دونالد ترامپ در شرایط حساس 
کنونی، در آستانه انتخابات ریاست جمهوری و با توجه 

به مسئله استیضاحش سعی کرده است...

 آیا آمریکایی ها
 از عراق خارج می شوند؟

قاسم محب علی 

ادامه در صفحه2

2

گام پنجم 
برجام

 سیاست ایرانی به روایت سخنگوی
 دستگاه دیپلماسی 

4

 کند و کاو »اقتصادسرآمد«
 از روند اجرای یک طرح ریلی ترانزیتی

 تالاب انزلی
 زیر تیغ ریل؟

8

زلزله بازار سرمایه پس از شهادت سردار سلیمانی

بورس از نفس افتاد
5

روزنامه اقتصاد سرآمد

 ایران در مسیر تولید 
موتورهای برقی
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همین صفحه3

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی عضو کمیسیون انرژی مجلس
دولت برای دوگانه سوز 

 شدن خودروها
 به مردم وام دهد

با ورود هواپیمای حامل شهدای مقاومت
 ایران پذیرای 
 پیکر سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی 

بیانیه مدیران مسوول روزنامه های سراسری برای شهادت سردار بزرگ 
جهان اسلام شهید سپهبد حاج قاسم  سلیمانی


